

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ - หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร , ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักและทางเท้า ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๒๗.๐๐ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาล) ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

งานทาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๓๑๒,๖๙๕.๑๒ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกกร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ รายงานผลการกำหนดราคากลาง (ปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ รายละเอียดการประมาณราคา (ปร.๔)	จำนวน	๓	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสลิกร ยี่เส็น	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายมุหัมมัดซานูซี มาเจ๊ะมะ	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายมุฮัมมะ เมาะอะอะ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ-หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๘๖๗/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ-หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ-หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓ (เอกสารหมายเลข ๓))

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๕)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนพงษ์เจริญ-หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ ๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๓๑๒,๖๙๕.๑๒ บาท (-หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยเก้าสิบห้าบาทสิบสองสตางค์-) (เอกสารหมายเลข ๒) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๓๕ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๖๗ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๒๐๒ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๖)

/๕. ขอเสนอ.....

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสลิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุหัมมัดซานูซี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุฮัมมะ เมาะอะอะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ข้อเสนอ.....

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุซะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ.....

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

สรุปผลการประมาณการ

ปร.5

เทศบาลเมืองสะเตงนอก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เมื่อวันที่ 8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำค.ส.ล. ซอยพงศ์เจริญ หลังวัดตรีมิตร หมู่ที่ 9 ท่อ

ท่อ คสล.ศก. 0.80 ม. ท่อ คสล.ศก. 060 ม. พร้อมบ่อพักและทางเท้า ยาวรวมไม่น้อยกว่า 227.00 ม.

สถานที่ตั้ง ซอยพงศ์เจริญ หลังวัดตรีมิตร

ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	957,556.55	Factor F 1.3056
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	1,250,185.83	
2	มติ ครม.	1,250,185.83	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
		62,509.29	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
			- พื้นที่ ฝนตกชุก 1
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	1,312,695.12	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,312,695.12	
	(เงินหนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยเก้าสิบบห้าบาทสิบสองสตางค์)		

เฉลี่ยราคาค่าก่อสร้าง 227.00 ม. 5,782.80 บาท/เมตร

เงื่อนไข

- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%	- ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%
- เงินประกันผลงานหัก	0.00%	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอกที่ 867/2563 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2563

ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

..... ประธานกรรมการ

นายสสิกร ยี่เส้น

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการ

นายหัมหมัดซาบูซี มาเจิม

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

..... กรรมการ

นายผู้ัมมะ เมาะอะ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้ำค.ส.ล. ซอยพวงศักรวิบูลย์ หลังวัดศรีมิตร หมู่ที่ 9 ท่อ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ดินขุด + ถมคืน	4.70	ลบ.ม.			148.00	695.60	695.60	กรมบัญชีกลาง
	ทรายหยาบ	0.20	ลบ.ม.	327.10	65.42	91.00	18.20	83.62	สืบราคาท้องที่
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.91	ลบ.ม.	3,200.00	2,912.00	306.00	278.46	3,190.46	กรมบัญชีกลาง
	แบบหล่อ (คิด 80 %)	10.40	ตร.ม.	380.00	3,952.00			3,952.00	สืบราคาท้องที่
	ไม้คร่า (คิด 30 %)	3.12	ตร.ม.	380.00	1,185.60			1,185.60	สืบราคาท้องที่
	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	13.00	ตร.ม.			133.00	1,729.00	1,729.00	กรมบัญชีกลาง
	ตะปู	3.25	กก.	36.45	118.46			118.46	พาณิชย์ยะลา
	RB 9 mm	57.75	กก.	20.56	1,187.43	4.10	236.79	1,424.22	พาณิชย์ยะลา
	DB 12 mm	82.97	กก.	21.96	1,822.12	4.10	340.20	2,162.32	พาณิชย์ยะลา
	ลวดผูกเหล็ก	4.22	กก.	39.25	165.71			165.71	พาณิชย์ยะลา
	กรอบเหล็กฉาก 50 มม x 50 มม x 6 มม	14.00	กก.	33.00	462.00	12.00	168.00	630.00	พาณิชย์ยะลา
	เหล็กแบน 50 มม x 6 มม	7.94	กก.	33.00	242.22	12.00	88.08	330.30	
	ผ้า ค.ส.ล 0.60 ม. x 0.90 ม.	1.00	ชุด	450.00	450.00	250.00	250.00	700.00	
	รวมงานบ่อพักค.ส.ล. 1 บ่อ				12,562.96		3,804.33	16,367.29	
	งานบ่อพักค.ส.ล.	14.00	บ่อ	12,562.96	175,881.49	3,804.33	53,260.60	229,142.09	
1.4	งานทางเท้าค.ส.ล. ขนาด0.50 ม.ยาว 1.00 ม.หนา 0.05 ม.								
	ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	327.10	8.18	91.00	2.28	10.45	สืบราคาท้องที่
	คอนกรีตโครงสร้าง	0.03	ลบ.ม.	3,200.00	80.00	306.00	7.65	87.65	พาณิชย์ยะลา
	ดินถม	0.05	ลบ.ม.	200.93	10.05	99.00	4.95	15.00	สืบราคาท้องที่
	wire mash @0.25x0.25 ม.#	0.50	ตร.ม.	19.16	9.58	5.00	2.50	12.08	พาณิชย์ยะลา

ชื่อโครงการ/ ก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้ำค.ส.ล. ขอยพวงศักรีฎู หลิ่งวัดศรีมิตร หมู่ที่ 9 ท่อ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

8 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานทางเท้าค.ส.ล. ขนาด 0.50 ม. ยาว 1.00 ม. หน้า 0.05 ม.				107.80		17.38	125.18	
	งานทางเท้าค.ส.ล. ขนาด 0.50 ม. หน้า 0.05 ม.	184.00	ม.	107.80	19,835.94	17.38	3,197.00	23,032.94	
1.5	งานอื่นๆ								
	ท่อเข้าซอย ท่อ ศก. 0.60 ม	27.00	ท่อน	607.48	16,401.96	345.00	9,315.00	25,716.96	พาณิชย์ปิดตาย
	คันหินหน้า	156.00	ม.	690.00	107,640.00			107,640.00	
	คันหินหลัง	156.00	ม.	320.00	49,920.00			49,920.00	
	ทาสีคันหิน(บริเวณเข้าซอยให้ทาสีขาวสลับแดงข้างละ 5.00ม.)	20.00	ตร.ม.	50.00	1,000.00	30.00	600.00	1,600.00	
	เทศอนกรีตหลังท่อ 1.00x29.00x0.10 ม.	29.00	ตร.ม.	375.00	10,875.00			10,875.00	
	รวมงานอื่นๆ								
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							195,751.96	
								997,556.55	

หมายเหตุ

- 1.ให้ผู้รับจ้างประสานการทำงานกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อย้ายเสาไฟฟ้า ในตารางแนวกวาดท่อระบายน้ำ
- 2.ให้ผู้รับจ้างเชื่อมท่อระบายน้ำจากใบขอเข้ากันโครงการที่ก่อสร้าง